הפרשות פנסיוניות ואחרות לפי צווי ההרחבה

בהתאם לסעיף 1א(א) לחוק עובדים זרים, תשנ"א-1991 (להלן – "חוק עובדים זרים"), תוקנו תקנות עובדים זרים (פיקדון לעובדים זרים), התשע"ו-2016 שפורסמו ביום 19.07.2016 (להלן: "התקנות" או "תקנות הפיקדון").

לנוסח התקנות ראה בקישור הבא:

התקנות יחולו על מעסיקים של עובדים זרים בעלי רישיון עבודה בתוקף, אשר מועסקים בענף הבניין, בעבודה בטכנולוגיה ייחודית, וכן על חברות הסיעוד.

תחולת התקנות על עובדים זרים בענף הבניין או בעבודה בטכנולוגיה ייחודית

המקורות החוקיים על פיהם תבוצע הפרשה:

סע' 1א לחוק עובדים זרים + תקנות עובדים זרים (פיקדון בחשבון הבנק), תשס"ח-2008.

ממתי צריך להתנהל על פי התקנות:

בהתאם לסע' 13(1) לתקנות יחלו הפרשות על פיהן החל מה-1 לחודש שלאחר מועד פרסומן – היינו למן יום 1.8.16

כמה מפרישים?

בהתאם לתקנה 2(א) לתקנות הפיקדון – הפיקדון החודשי לא יפחת מסך של 710 ש"ח.

מה כלול בסכום המופרש?

לפי תקנה 2(ב) לתקנות, סכום הפיקדון יתעדכן במועד שבו יחול שינוי בשכר המינימום הענפי, ולפי שיעור השינוי; ו/או במועד שבו יחול שינוי בשיעור ההפרשה לפי הוראות הסכם קיבוצי או צו ההרחבה, בהתאם לשיעור השינוי.

תחולת התקנות על חברות הסיעוד ועל עובדים זרים המועסקים באמצעות חברות סיעוד

המקורות החוקיים על פיהם תבוצע הפרשה:

סע' 1יא לחוק עובדים זרים + תקנות עובדים זרים (פיקדון בחשבון הבנק), תשס"ח-2008.

ממתי צריך להתנהל על פי התקנות:

בהתאם לסע' 13(2) לתקנות יחלו הפרשות על פיהן החל מיום 1 לחודש שלאחר 3 חודשים לאחר פרסומן – היינו החל מיום 1.11.16.

כמה מפרישים?

בהתאם לתקנה 3(א) לתקנות – הפיקדון החודשי שעל חברות הסיעוד להעביר יהיה בשיעור סכום מרכיב הפיצויים, ומרכיב תגמולי מעסיק שעל חברות הסיעוד לשלם, כפי שנקבע בצווי הרחבה או בהסכמים קיבוציים החלים עליה.

מה נפדה על פי התקנות?

העובד הזר רשאי לקבל את כספי הפיקדון שהופרשו ונצברו לזכותו, בתוספת רווחים, ולאחר ניכוי עמלות בשל ניהול חשבון הבנק ומס בשיעור סופי של 15%.

- **אם העובד לא יצא מישראל במועד סיום אשרת השהיה שלו** – ינוכו מסכום הפיקדון שנצבר לזכותו הוצאות הרחקה (לפי הפרק הרביעי לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952).

- **אם העובד יצא מישראל לאחר סיום אשרת השהיה שלו, אבל בטרם חלפו 6 חודשים ממועד זה**, ינוכו מהסכום שנצבר לזכותו הסכומים הנקובים בתקנה 8(א)(2) לתקנות.

הפרשות ביחסי עבודה אחרים עם עובדים זרים שהתקנות אינן מתייחסות אליהם:

המקורות החוקיים על פיהם תבוצע הפרשה:

כל ההפרשות המתחייבות לפי הסכם העבודה המחייב את המעסיק בכל מקרה ומקרה (יהא זה הסכם עבודה אישי, הסכם קיבוצי או צו הרחבה (לפי ההסדר המיטיב עם העובד בכל מקרה ומקרה)), ובכלל זה הפרשות לחסכון פנסיוני, הפרשות לפיצויים, הפרשות לחסכונות אחרים לטובת העובד, הפרשות לתנאים סוציאליים אחרים לטובת העובד.

שימו לב: בהתאם לסעיף 25(א)(5) לחוק הגנת השכר, התשי"ח-1958 מותר לנכות משכר עובד:

"תשלומים שוטפים לקופות גמל, ובלבד שתשלומים כאמור לקופת גמל שהעובד בלבד חייב לשלם לה

לא ינוכו משכרו של העובד אם הוא הודיע למעסיקו בכתב על התנגדותו לתשלומם; "

מסיבה זאת, לא ייכלל בסכום הפיצוי הנ"ל חלק העובד בהפרשות – אלא בכפוף לאמור בסעיף

25(א) לחוק זה.

¹ להלן: "הלכת הביצוע בקירוב"; הלכה מחייבת שנקבעה ע"י בית הדין הארצי לעבודה בע"ע (ארצי) 137/08 – מטין אילינדז נ' פרידמן חשורי חברה להנדסה ולבניין בע"מ. בהתאם להלכה זאת, כל עוד לא ניתן לקיים את ההפרשות המתחייבות לעובד, כפי שנקבע בצווי ההרחבה, הסכמים קיבוציים או הסכמים פרטניים, יש לקיים את החיוב בקירוב האפשרי לנדרש על פי הצו.

שימו לב: בחישוב סכום הפיצוי יש לקחת בחשבון את המועדים לתחילת הפרשות כמתחייב בהסכם העבודה המחייב את המעסיק בכל מקרה ומקרה.

לדוגמא, לפי צו ההרחבה [נוסח משולב] לפנסיה חובה לפי חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957, התחלת הפרשות תהא לאחר תקופת הכשרה של 6 חודשים (החל מהחודש ה-7 לעבודה), בתנאי שלעובד לא קיים כבר חשבון חסכון לסכומים המפורטים בצו מהעבר. בהתאם לצו האמור אם יש לעובד כבר חסכון כנ"ל, ההפרשות לפי הצו יעשו מיום עבודתו הראשון של העובד אצל המעסיק.

האם הסכום מתעדכן?

כן.